1

CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM
VIETNAM REGISTER

ĐỊA CHỈ: 18 PHẠM HÙNG, HÀ NỘI
ADDRESS: 18 PHAM HUNG ROAD, HA NOI

ĐIỆN THOẠI/ TEL: +84 24 3 7684701
EMAIL: vr-id@vr.org.vn

WEB SITE: www.vr.org.vn

THÔNG BÁO KỸ THUẬT TÀU BIỂN
TECHNICAL INFORMATION ON SEA-GOING SHIPS

 Ngày: 31 tháng 01 năm 2024

 Số thông báo: 03TI/24TB

Nội dung:  Văn bản số 187/ĐKVN-TB ngày 11/01/2024 của Cục Đăng kiểm Việt
Nam về việc quy định của các Nghị quyết MSC.496(105) và
MSC.497(105) ngày 28/4/2022 của Ủy ban An toàn hàng hải thuộc
IMO về sửa đổi một số quy định và biểu mẫu cấp theo Công ước
SOLAS có hiệu lực áp dụng từ 01/01/2024.

Kính gửi:

 - Các chủ tàu, công ty quản lý tàu biển;

- Các đơn vị đăng kiểm tàu biển.

Tiếp tục cập nhập các quy định của Ủy ban An toàn hàng hải thuộc IMO,
Cục Đăng kiểm Việt Nam (ĐKVN) gửi các Quý đơn vị kèm theo Thông báo kỹ
thuật tàu biển này văn bản số 187/ĐKVN-TB ngày 11/01/2024 về việc quy định
của các Nghị quyết MSC.496(105) và MSC.497(105) ngày 28/4/2022 của Ủy ban
An toàn hàng hải thuộc IMO về sửa đổi một số quy định và biểu mẫu cấp theo
Công ước SOLAS có hiệu lực áp dụng từ 01/01/2024.

Cục ĐKVN đề nghị các chủ tàu, công ty vận tải biển quốc tế và các đơn vị
đăng kiểm tàu biển duy trì hợp tác chặt chẽ trong quá trình thực hiện theo văn bản
nêu trên.

Thông báo kỹ thuật này được nêu trong mục: Thông báo/ Thông báo kỹ thuật
tàu biển tại trang web của Cục ĐKVN: http://www.vr.org.vn.

Nếu Quý Đơn vị cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ:
Cục Đăng kiểm Việt Nam
Phòng Tàu biển
Địa chỉ: 18 Phạm Hùng, Phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội
Điện thoại: +84 24 37684701 (số máy lẻ: 521)
Thư điện tử: taubien@vr.org.vn; bangph@vr.org.vn

Xin gửi đến các Quý Đơn vị lời chào trân trọng./.

Tài liệu gửi kèm:

 2

1. Văn bản số 187/ĐKVN-TB ngày 11/01/2024 của Cục Đăng kiểm Việt Nam về việc quy định
của các Nghị quyết MSC.496(105) và MSC.497(105) ngày 28/4/2022 của Ủy ban An toàn hàng
hải thuộc IMO về sửa đổi một số quy định và biểu mẫu cấp theo Công ước SOLAS có hiệu lực
áp dụng từ 01/01/2024.

Noi nhçmn:
- Nhu trên;
- Cic trtthng (ct b/c)
- Lxu: VT, TB.

Nguyn Vu Hal

KT. CJC T1UXt1NG
UC,TRUNG

VIETNAM/*/

BO GIAO THÔNG ViN TAI
cljc DANG KIEM VLT NAM

S: 1 /DKVN-TB

V/v quy djnh cña các Nghj quy&
MSC.496(105) và MSC.497(105) ngày
28/4/2022 cña Uy ban An toàn hang hãi
thuOc IMO ye sira oi mOt  so quy djnh
và biêu mu cap theo Cong irâc SOLAS
Co hiu 1irc áp dimg tr 01/01/2024.

CQNG HOA xA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Dc 1p - Ttr do - Hnh phüc

Ha Ni, ngày 11 tháng 01 nthn 2024

KInh gCri: Các don vj dAng kim tàu bin

Theo quy djnh cüa các Nghj quyt MSC.496(105) và MSC.497(105) ngày
2 8/4/2022 cüa Uy ban An toàn hang hâi thuc IMO ye si:ra dôi mt so quy djnh và
biêu mu cap theo Cong uâc SOLAS có hiu hrc áp ding tr 01/01/2024. Cic Dàng
kiêrn Vit Narn (DK\TN) hu'&ng dn các dan vi dàng kiêm tàu biên nhu sau:

1. EMi vOi vic áp ding các quy djnh mth v trang thit bj

Các quy djnh v trang thit bj chi áp ding di vài cac tàu mài và các tàu 1p
dtt mói thiêt bj thuc ph.m vi áp ding Chucmg 4/ SOLAS kê tü ngày 01/01/2024.

Di vii các tàu hin có, nu không 1p d.t mâi thit bj hotc không thay dôi
vüng hoat  dng, thI tàu khOng. phài trang,  bj bô sung hoc thay dôi thiêt bj (Xem
hi.rOng dan chi tiêt tai  Thông báo 1c thut so 13T1/23TB ngày 18/12/2023).

2. Các Gi.y chirng nhn an toàn trang thit bj tàu hang và Gi.y chüng nhn an
toàn vô tuyên din tàu hang cüng các Danh rniic trang thiêt bj dInh kern giây chüng
nhn theo mâu duqc ban hành tai  Nghj quyêt MSC.496(105) và MSC.497(105)s
dixcic dan vj däng kiêm cap ban giây cho tàu sau khi hoàn thãnh kiêrn tra lan dâu,
kiêm tra djnh ks', hoc kiêrn tra bat thithng (thay dôi quôc tjch, thay dôi ten tàu, chü
tàu).

3. Trong qua trInh thrc hin nu có vi.râng mac dan vj kjp thi phân ánh thông
tin ye Cc qua Phông Tàu biên.

Cic thông báo d các dan vj bitt, th'çrc hin./. V

	Page 1